29/11/2021 11:13 SEI/IFPR - 1490178 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1560044&infra_siste… 1/2

EDITAL N°54, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS COORDENADORES DE CURSO

CAMPUS UMUARAMA

LISTA PROVISÓRIA DE CANDIDATOS INSCRITOS

O Diretor-Geral do Campus Umuarama do Instituto Federal do Paraná, no uso das competências que lhe
são conferidas pela Portaria n. 1673, de 10 de dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União no
dia 11 de dezembro de 2019, seção 2, página 26, torna público A LISTA PROVISÓRIA DE CANDIDATOS
INSCRITOS.

CANDIDATO NÍVEL DO
CURSO CURSO

Alexandre Milchert Médio Técnico em Edificações Integrado ao Ensino Médio
Elaine Augusto Praça Médio Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio

Marcelo Vinicius Felizatti Delmonde Médio Técnico em Química Integrado ao Ensino Médio
Norma Barbado

Otávio Akira Sakai - Adjunto Mestrado Programa de Pós-Graduação em Sustentabilidade

Giselle Giovanna do Couto de
Oliveira Superior Licenciatura em Química

Carlos Alberto Fugita Superior Tecnologia em Gestão do Agronegócio
Joyce Ronquim Wedekind Superior Bacharelado em Arquitetura e Urbanismo

Eduardo Goiano da Silva. Superior Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de
Sistemas

Não houve candidatos inscritos para o curso de Licenciatura em Ciências Biológicas.

Curitiba, 29 de novembro de 2021.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por CARLOS JOSE DALLA NORA, DIRETOR(a), em 29/11/2021,
às 11:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº

Boletim de Serviço Eletrônico em 29/11/2021

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

29/11/2021 11:13 SEI/IFPR - 1490178 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1560044&infra_siste… 2/2

8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1490178 e
o código CRC DC974532.

Referência: Processo nº 23411.012769/2021-77 SEI nº 1490178

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | UMUARAMA/DG/IFPR/UMUARAMA-DG/UMUARAMA

   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0